PAGE

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

27.09.2022 г.  №  53
п. Шумячи

	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Шумячского района к осенне-зимнему сезону 2022-2023 годов

Заслушав информацию о  ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Шумячского района к осенне-зимнему сезону 2022-2023 годов, Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Информацию о  ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Шумячского района к осенне-зимнему сезону 2022-2023 годов принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Шумячского

районного Совета депутатов                                                                 В.Л. Слободчиков
Информация о ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Шумячского района к осенне-зимнему сезону 2022-2023 годов
Подготовка к отопительному сезону 2022-2023 гг. проводится согласно плану мероприятий, утвержденного Главой муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Распоряжением администрации МО «Шумячский район» №132-р от 17.06.2022г. создана комиссия по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период.

Для подготовки жилищного фонда и объектов ЖКХ городского и сельских поселений к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг. создан штаб по координации подготовки к отопительному сезону (Постановление №288 от 09.06.2022г.), утверждены графики проведения проверок готовности к отопительному периоду.

По состоянию на 20.09.2022 года состоялось 10 заседаний штаба, на которых рассматривались вопросы о ходе подготовки муниципальных учреждений района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

Проведены работы по очистке канализационных колодцев, работы по текущему ремонту зданий артезианских скважин. Системы водоснабжения и водоотведения подготовлены в полном объеме.

В Первомайском сельском поселении произведен капитальный ремонт теплотрассы по ул.Гагарина протяженностью 75 м в 4-х трубном измерении.

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»в п.Шумячи произведен текущий ремонт участка теплотрассы по ул.Заводской а также произведен ремонт запорной арматуры, произведена замена участков теплосетей, заваривание повреждений. Произведен текущий ремонт оборудования котельных, ремонт кровли 200 кв.м. в котельной №2 п.Шумячи по ул.Садовая. Все котельные (29 шт.) подготовлены к работе в осенне-зимний период.

Ресурсоснабжающими организациями заключены договора на поставки угля, поставки будут осуществляться в соответствии с графиком, по состоянию на 20.09.2022 г. запас угля у ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» - 220 тонн, у МУП «Шумячское РПО КХ» - 190 тонн угля и 335куб.м дров, учреждений образования – 413,48 т. угля и 126,2куб.м. дров, у учреждений культуры–200 т.угля.

Теплоснабжающие и теплосетевые организации, муниципальные учреждения Шумячского района полностью готовы к работе в осенне-зимний период в соответствии с планом.

12.09.2021 года Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области были направлены документы в РОСТЕХНАДЗОР в целях получения паспорта готовности к отопительному периоду 2022-2023 гг.
	Заместитель Главы муниципального

 образования «Шумячский район»

Смоленской области
	Н.М.  Елисеенко

PAGE